ESTADO DO MARANHAO X
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES ——_
CNPJ: 06.172.720/0001-10 e 369

S
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TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS DE HABILITAC

PREGAO ELETRONICO N° 002/2021
Sistema de Registro de Pregos — SRP

Junto aos autos do Processo Licitatorio n® 002/2021, na modalidade
PREGAO, que tem por objeto o pregio eletrdnico para registro de pregos,
visando futura e -eventual contratagdo de pessoa(s) juridica(s) para o
fornecimento de itens de seguranga e EPI’s (Equipamentos de Protegdo
Individual), ess DOCUMENTOS DE HABILITACAO, consoante especificagdes

‘descritas no Termo de Referéncia, apresentados pela empresa FOURENG

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 13.788.337/0001-
57, para participagdo no presente procedimento licitatdrio.

Santo Antonio dos Lopes - MA, em 25 de margo de 2021

¥
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HERNANE LOPES ALENCAR
Pregoeiro Municipal

Port. n°. 002/2021 — GP/PMSAL

Praga Abrado Ferreira, S/N, Centro, Santo Antonio dos Lopes — MA
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO A
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO
N° Certiddo: 100093/20 Data da 11/12/2020 15:50:04
Inscrigdao Estadual: 126505454 CPF/CNPJ:13788337000157
Razao Social: FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA
Enderecgo: RUA SAO JORGE, 14 : A; CEP: 65046820
ATe!efone: (98)32467962 Municipio: SAO LUIS UF: MA
Certificamos que, apos a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), nao constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e n&o alcancadas pela decadéncia.
Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 10/04/2021.
A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa
de Débito".
~

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impresséo: 18/12/2020 09:59:39
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\Sefidor Responsavel
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Ministério da Economia \

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 13.788.337/0001-57 DUNS®: 928799255
Razio Social: FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: FOURENG EMPREENDIMENTOS

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor /

Y/

Emitido em: 23/03/2021 12:04
CPF: 035.262.603-89 Nome: HERNANE LOPES ALENCAR

I de
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informagao relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 23/03/2021 12:06:37

Informacgdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 13.788.337/0001-57

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos >

Resultado da consulta: Nada Consta <

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orgéo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade g

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta 7

Para acessar a certiddo original no portal do orgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional/de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do oOrgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
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racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, .
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016. AUTUAGAU
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA

CPF/CNPJ: 007.701.953-93

O Tribunal de Contas da Unido CERTIEFCA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA “da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitagdo na administragao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Ndo constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 12:07:26 do dia 23/03/2021. com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADQ:3

Codigo de controle da certidao: IX3M230321120726

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ALTERA(;AO POR TRANSFORMACAO DO INSTRUMENTO DE lNSCRICAO DE EMPRES%iBagma 1de 4
INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
[N® PROC N

FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA | \4!;) 300
"\ Setvidor Responsavel /
CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, NATURAL DE SAO LUIS > MA,
NASCIDO EM 09/03/1988, SEXO MASCULINO, NOME DO PAIl: CARLOS AUGUSTO CO'ﬁDEIRO
SILVA, NOME DA MAE: MARIA PIRES DE OLIVEIRA ,CPF N2 007.701.953-93, RG N*® 19498582002
8 SSP/MA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA SAO JORGE N2 14 — LETRA A — BAIRRO ANIL -
SAO LUIS, MA, CEP: 65046820 , TITULAR DA EMPRESA —INDIVIDUAL CARLOS ANDRE DE
OLIVEIRA SILVA, COM SEDE A RUA SAO JORGE N¢ 14 — LETRA A — BAIRRO ANIL - SAO LUIS, MA,
CEP: 65046-820, INSCRITO NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO SOB NIRE:
21101799061 E NO CNPJ N® 13.788.37/0001-57, FAZENDO UsSO DO QUE PERMITE O § 3°, DO
ARTIGO 968, DA LEI N° 10.406/2002, COM A REDACAO ALTERADA PELO ARTIGO 10, DA LEI
COMPLEMENTAR N° 128, DE 19.12.2008, ORA ALTERA E TRANSFORMA SEU REGISTRO DE
EMPRESARIO EM SOCIEDADE EMPRESARIA, PASSANDO A CONSTITUIR O TIPO JURIDICO SOCIEDADE
LIMITADA, A QUAL SE REGERA, DORAVANTE, PELO PRESENTE CONTRATO SOCIAL, AO QUAL SE OBRIGA MUTUAMENTE
0 s0cIo:

CLAUSULA 12: FICA TRANSFORMADA A NATUREZA JURIDICA DESTA EMPRESA INDIVIDUAL, EM SOCIEDADE
EMPRESARIA DE RESPONSABILIDADE LIMITADA SOB A RAZAO SOCIAL DE FOURENG
EMPREENDIMENTOS LTDA CONFORME FACULTA A LEI 10.406/02 ARTIGO 980, QUE DORAVANTE SE
REGERA COM SUB-ROGACAO DE TODOS OS DIREITOS E OBRIGACOES PERTINENTES AO TIPO JURIDICO ORA
TRANSFORMADO;

CLAUSULA 22 ALTERA-SE O OBJETO SOCIAL DA EMPRESA PARA: CONSTRUCAO DE EDIFICIOS
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE
ESPECIAIS OBRAS PORTUARIAS, MARITIMAS E FLUVIAIS OBRAS DE TERRAPLENAGEM OBRAS
DE FUNDACOES SERVICOS DE ENGENHARIA SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL
LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO
EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA GESTAO E ADMINISTRAGCAO DA
PROPRIEDADE IMOBILIARIA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS
PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS RESTAURANTES E SIMILARES SERVICOS DE
ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES — BUFE OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (CURSOS DE EDUCACAO PROFISSIONAL DE NIiVEL BASICO)
COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL. COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS COMERCIO
VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS COMERCIO VAREJISTA DE
SUVENIRES. BIJUTERIAS E ARTESANATOS COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
RECREATIVOS COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE
HIGIENE PESSOAL COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA
DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
EM GERAL COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
SANEANTES DOMISSANITARIOS CONFECCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS, EXCETO SOB
MEDIDA CONFECCAO DE ROUPAS INTIMAS;

CLAUSULA 32 0 ACERVO DO EMPRESARIO INDIVIDUAL, NO VALOR DE R$ 100.000.00 (CEM MIL REAIS), PASSA A

CONSTITUIR O CAPITAL DA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA, FICANDO DISTRIBUIDO DA SEGUINTE
FORMA.:
SOCIOS QUOTAS % VALOR
ARL A N RE DE LIVEIR 100.000 100 100.000,00
T 100.000 100 100.000,00
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CLAUSULA 5¢ — PARA TANTO, PASSA A TRANSCREVER, NA INTEGRA, sEu CONTRATO
SOCIAL DA REFERIDA EMPRESA, COM O TEOR SEGUINTE:

AUTUAGAC
FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA (v PRSu <5
CNP! 13.788.37/0001-57 " []g : :
CONTRATO SOCIAL \ Sarvidor Responsave!
CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA. BRASILEIRO, SOLTEIRO, NATURAL DE SAO Lul A.

NASCIDO EM 09/03/1988, SEXO MASCULINO, NOME DO PAI: CARLOS AUGUSTO CORDEIRO
SILVA, NOME DA MAE: MARIA PIRES DE OLIVEIRA ,CPF N2 007.701.953-93, RG N 19498582002-
8 SSP/MA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA SAO JORGE N® 14 — LETRA A — BAIRRO ANIL -
SAO LUIS, MA, CEP: 65046-820.

CLAUSULA PRIMEIRA - A SOCIEDADE ADOTARA O SEGUINTE NOME EMPRESARIAL:
FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA.

CLAUSULA SEGUNDA - A SOCIEDADE TERA SUA SEDE NO SEGUINTE ENDEREGO: RUA SAO
JORGE N*® 14— LETRA A — BAIRRO ANIL - SAO LUIS, MA, CEP: 65046-820;

CLAUSULA TERCEIRA - A SOCIEDADE TERA POR OBJETO O EXERCICIO DAS SEGUINTES

ATIVIDADES ECONOMICAS: CONSTRUCAO DE EDIFICIOS ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES CONSTRUCAO DE
RODOVIAS E FERROVIAS CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS OBRAS PORTUARIAS,
MARITIMAS E FLUVIAIS OBRAS DE TERRAPLENAGEM OBRAS DE FUNDACOES SERVICOS DE
ENGENHARIA SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL LIMPEZA EM PREDIOS E EM
DOMICILIOS ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA
TECNICA ESPECIFICA GESTAO E ADMINISTRACAO DA PROPRIEDADE IMOBILIARIA
FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS
RESTAURANTES E SIMILARES SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES —
BUFE OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (CURSOS DE
EDUCACAO PROFISSIONAL DE NIVEL BASICO) COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM
GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E
ARMAZENS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO COMERCIO A
VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
COLCHOARIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPECARIA,
CORTINAS E PERSIANAS COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E ARTESANATOS
COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS COMERCIO VAREJISTA DE
COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL COMERCIO VAREJISTA DE
MOVEIS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS CONFECGAO DE
ROUPAS PROFISSIONAIS, EXCETO SOB MEDIDA CONFECCAO DE ROUPAS iNTIMAS: O

CLAUSULA QUARTA - O CAPITAL E DE R$ 100.000,000 (CEM MIL REAIS), DIVIDIDO EM
100.000 (CEM MIL QUOTAS) NO VALOR DE R$ 1,00 (UM REAL) CADA UMA, TOTALMENTE

INTEGRALIZADO EM MOEDA CORRENTE DO PAIS, FICANDO DISTRIBUIDO DA SEGUINTE
FORMA:

SOCIOS QUOTAS % VALOR

A ANDRE D LIVEIRA ILVA 100.000 100 100.000,00
100.000 100 100.000,00

TOTAL
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CLAUSULA QUINTA: A SOCIEDADE INICIOU SUAS ATIVIDADES A PARTIR DE 23/05/2011 E SEU PRAZO
DE DURACAO E INDETERMINADO. Ve
AUTWACAD

\
CLAUSULA SEXTA: A RESPONSABILIDADE DE CADA SOCIO E RESTRITA AO VALOR DE SUAS éﬁ -43'«76—’ |
MAS TODOS RESPONDEM SOLIDARIAMENTE PELA INTEGRALIZAGCAO DO CAPITAL SOCIAL. ‘\ - _j /‘

\.S ,|m,:;p:n:..wv| /
CLAUSULA SETIMA: AS QUOTAS SAO INDIVISIVEIS E NAO PODERAO SER CEDIDAS OU TRANSFERID)&SA ‘//
TERCEIROS SEM O CONSENTIMENTO DO OUTRO SOCIO, A QUEM FICA ASSEGURADO, EM IGUALDADE DE
CONDICOES E PRECO, DIREITO DE PREFERENCIA PARA A SUA AQUlSK;AO SE POSTAS A VENDA,
FORMALIZANDO, SE REALIZADA A CESSAO DELAS, A ALTERACAO PERTINENTE:

CLAUSULA OITAVA: A ADMINISTRACAO DA SOCIEDADE CABERA AO SOCIO: CARLOS ANDRE DE

OLIVEIRA SILVA JA QUALIFICADO, COM OS PODERES E ATRIBUICOES DE ADMINISTRAR OS NEGOCIOS DA
EMPRESA, AUTORIZADO O USO DO NOME EMPRESARIAL, VEDADO, NO ENTANTO, EM ATIVIDADES
ESTRANHAS AO INTERESSE SOCIAL OU ASSUMIR OBRIGAGCOES SEJA EM FAVOR DE QUALQUER DOS
QUOTISTAS OU DE TERCEIROS, BEM COMO ONERAR OU ALIENAR BENS IMOVEIS DA SOCIEDADE, SEM
AUTORIZACAO DO OUTRO SOCIO;

CLAUSULA NONA: A0 TERMINO DE CADA EXERCICIO SOCIAL, EM 31 DE DEZEMBRO, O SOCIO
ADMINISTRADOR CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA PROCEDERA AO LEVANTAMENTO DO BALANCO
PATRIMONIAL, DE RESULTADO ECONOMICO E, APURADOS 0OS RESULTADOS DO EXERCICIO, APOS AS
DEDUGOES PREVISTAS EM LEI E FORMAGAO DAS RESERVAS QUE FOREM CONSIDERADAS NECESSARIAS,
0S LUCROS E PREJUIZOS SERAO DISTRIBUIDOS E SUPORTADOS PELOS SOCIOS, PROPORCIONALMENTE AS
QUOTAS DO CAPITAL SOCIAL QUE DETIVEREM.

CLAUSULA DECIMA: FALECENDO OU INTERDITADO QUALQUER SOCIO, A SOCIEDADE CONTINUARA
SUAS ATIVIDADES COM OS HERDEIROS, SUCESSORES E O INCAPAZ. NAO SENDO POSSIVEL OU
INEXISTINDO INTERESSE DESTES OU DO SOCIO REMANESCENTE, O VALOR DE SEUS HAVERES SERA
APURADO E LIQUIDADO COM BASE NA SITUACAO PATRIMONIAL DA SOCIEDADE, A DATA DA RESOLUCAO.
VERIFICADA EM BALANCO ESPECIAL LEVANTADO.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: 0 SOCIO ADMINISTRADOR CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA
DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, DE QUE NAO ESTA IMPEDIDA DE EXERCER A ADMINISTRACAO DA
SOCIEDADE. POR LEI ESPECIAL, OU EM VIRTUDE DE CONDENAGCAO CRIMINAL. OU POR SE ENCONTRAR
SOB OS EFEITOS DELA, A PENA QUE VEDE, AINDA QUE TEMPORARIAMENTE. O ACESSO A CARGOS
PUBLICOS OU POR CRIME FALIMENTAR. DE PREVARICACAO., PEITA OU SUBORNO., CONCUSSAO,
PECULATO, OU CONTRA A ECONOMIA POPULAR, CONTRA O SISTEMA FINANCEIRO NACIONAL, CONTRA
NORMAS DE DEFESA DA CONCORRENCIA, CONTRA AS RELACOES DE CONSUMO. FE PUBLICA. OU A
PROPRIEDADE.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: FICA ELEITO O FORO DE SAO LUIS/MA PARA DIRRIMIR QUALQUER
DUVIDA ORIUNDA DO PRESENTE CONTRATO.

EPOR ESTAREM ASSIM JUSTOS E CONTRATADOS ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO.

SAO LUIS — MA.. 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA
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ASSINATURA ELETRONICA

e

Certificamos que o ato da empresa FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF

Nome

00770195393

CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 17/12/2020 10:10 SOB N° 21201102096.
PROTOCOLO: 201158388 DE 17/12/2020.

CODIGO DE VERIFICACAC: 12006304478. CNPJ DA SEDE: 13788337000157.
NIRE: 21201102096. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 17/12/2020.
FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL
www . empresafacil .ma.gov.br
ca sujeitc & comprovagde de sua autenticidade neos respectives portatls,

informande seus respactivss codigos de verificacgdo.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
bstlusietad COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO ity

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA

FOURENG EMPREENDIMENTOS EPP

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA] I PORTE

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONDMICA PRINCIPAL
41,20-4-00 - Construgao de edificlos

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

14.11-8-01 - Confecgdo de roupas intimas

14.13-4-01 - Confecgao de roupas profissionais, exceto sob medida /
42.11-1-01 - Construgéo de rodovias e ferrovias

42.12-0-00 - Construgdo de obras de arte especiais

42.91-0-00 - Obras portuarias, maritimas e fluviais

43.13-4-00 - Obras da terraplenagem

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43.91-6-00 - Obras de fundagoes

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

47.23-7-00 - Comeércio varejista de bebidas

47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.58-8-01 - Comércio vare|ista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas
47.61-0-03 - Comeércio vare|ista de artigos de papelaria

47,63-6-01 - Comérclo vare|ista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varajista de artigos esportivos

CODIGO £ DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Socledade Empresaria Limitada

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO

R SAQ JORGE 14 LA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIC UF
65.046-820 ANIL SAO LUIS MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ATENDIMENTO.PENG@GMAIL.COM (98) 8300-0067/ (98) B108-3751 |
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) |
P

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL

ATIVA 02/07/2020 I
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL I I DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL l
ettt o crerees

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/12/2020 as 18:47:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGACQ

13.788.. -
M3A7:28IZ:!3710001 57 CADASTRAL

E ABI J
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| goitb (EERTH

NOME EMPRESARIAL
FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higlene pessoal
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestudrio e acessorios

47.89-0-01 - Comérclo varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

47.89-0-05 - Comeérclo varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-07 - Comérclo vare|ista de equipamentos para escritorio

56.11-2-01 - Restaurantes e similares

56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados prep ar para emp

56.20-1-02 - Servigos de alimentagdo para eventos @ recepgdes - bufa

68.22-6-00 - Gestdo e administragdo da propriedade imobiliaria

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica
71.12-0-00 - Servigos de engenharia

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equip
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios
B85.98-6-99 - Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente

para construgde sem operador, exceto andaimes

CODIGO £ DESGRIGAD DA NATUREZA JURIDIGA,
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERD COMPLEMENTO
R SAO JORGE 14 DA,

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICISIC JF
65.046-820 ANIL SAO LUIS MA

ATENDIMENTO.PENG@GMAIL.COM (98) 8300-0067/ (98) 8108-3751

ENDEREGO ELETRONICO I TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
rree

DATA DA SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO CADASTRAL
02/07/2020

ATIVA

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

DATA DA SITUAGAC ESFECIAL
. ane

]

[smmcio ESPECIAL |

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/12/2020 as 18:47:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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18/12/2020

MINISTERIO DA FAZENDA

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 13.788.337/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
“Emitida as 10:23:42 do dia 18/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

"\ Valida até 16/06/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 3B34.0404.5AB6.22CA
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Secretaria da Receita Federal do Brasil o

m”m



A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.
“* Validade:17/02/2021 a 18/03/2021 - -

Certificagdao Numero: 2021021701503909275516
Informacao obtida em 20/02/2021 16:20:30

™ A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

20/02/2021 Consulta Regularidade do Empregador

AUTUACAL

(N?PROC
TiDrimi t\éﬂ_ﬂ‘i
\Strwidor Responsavel

N~

CAIXA

CAIXA ECONOCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  13.788.337/0001-57
Razdo Social:CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA
Endereco: R SAO JORGE 14 A / ANIL / SAO LUIS / MA / 65046-820

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.sf

11
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PODER JURICTIARIO N®PROC__
JUSTICA DU TRARALHO I_3EC

e
erddor Responsavel

. 5
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 2
S

Nome: FOURENG EMPREENDIMENTQS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 13.788.337/0001-57
~.. Certiddo n®°: 568288/2021
“Expedicdo: 11/01/2021, as 15:28:55
Mvyalidade: 09/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigao.

Certifica-se gue FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA (MATRIZ EﬂriLIAIS),
M inscrito(a) no CNPJ sob o n° 13.788.337/0001-57, NAO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n©® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

) INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalhc gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentencga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO }@“A
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Sewidor Responsave!

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 065734/20 Data da Certidao: 18/12/2020 10:05:28 &

CPF/CNPJ CONSULTADO: 13788337000157

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 17/04/2021. "

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 18/12/2020 10:05:28
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAQ 7

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA S

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 100093/20 Data da 11/12/2020 15:50:04

Inscrigdo Estadual: 126505454 CPF/CNPJ:13788337000157
Razao Social: CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA
Endereco: RUA SAO JORGE, 14 : A; CEP: 65046820
™ Telefone: (98)32467962 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

yd
Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias 10/04/2021.%"

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
M http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagéo de Certidao Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 11/12/2020 15:50:04




CERTIFICADO
} 10202100921170

e

PREFEITURA DE SAO LUfS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA AUTUACAL

NYPROC__

Niimero da Certiddo; 00005938492021 : j‘@iﬁ:—

“ Sedudor Responsave!

. . < . >
validade: 10/07/2021 ~—

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAQO CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
JURIDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS

POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE
28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURIDICA
CNPJ: 13.788.337/0001-57 Inscrigdo Municipal: 76861005

Razdo Social: FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA
ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
412040000 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

ENDERECO DE LOCALIZACAO
Logradouro: RUA SAfO JORGE
Ntimero: 14 Complemento: A
Bairro: ANIL
Municfpio: SAO LUIS - MA CEP: 65046820

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficdcia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em Sdo Lufs (MA), em 12 de margo de 2021 7s 08:38, sob o cddigo de
autenticidade n® 82CA1B3D977339AE5DB8ASFC6D8380E9.

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na Internet, em

https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."

1
|



SECRETARIA DE DISTRIBUIGAO DO TERMO JUDICIARIO DE SAO
LUIS DA COMARCA DA ILHA DE SAO LUIS, CAPITAL DO ESTADO

1" | . . A DO MARANHAO. _ )
- j‘-‘- = ;\u‘\'-.UF\C*‘*O
R g5 0

|2
_——\
b S ot Respons®

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO-a

requerimento de pessoa interessada que, dando busca em nossos Arquivos dos
Feitos das Varas Civeis e Comércio, a partir do dia primeiro (1°) do més de

~ Jjaneiro do ano de dois mil e onze (2011), até o dia 16 de margo do ano corrente,
" constatei NAO EXISTIR distribuigdo de pedido de Faléncia, Concordata, ou

Recuperacao Judicial ou Extrajudicial ou Insolvéncia Civil contra:

FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
13.788.337/0001-57. CERTIFICO finaimente que, a Secretaria de Distribuicao

¢ a unica existente nesta Cidade e Termo Judiciario de Sao Luis. O referido &
verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidao na Secretaria de
Distribuicao a meu cargo, no Farum “Desembargador Sarney Costa”, nesta Cidade
de Sao Luis, Capital do Estado do Maranh&o. Eu, Anselmo de Jesus Carvalho,
secretario Judicial, mat. 100073, consultei, digitei, subscrevo e assino. S&o Luis/MA,
16 de margo de 2021.

LLAL
ANSELMO DE'JESUS CARVAL
Judicial da Distribuic¢a

!\|z

aﬂﬁnnoﬂ ”?19

OBSERVAGAO:
1- O CNPJ constante nesta certidao foi informado pelo solicitante. Sua titularidade devera ser conferida pelo
interessado e destinatario.
2- ESTA CERTIDAO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIARIO DE SAQ LUIS.
3- Esta certiddo tera validade de sessenta (60) dias, conforme Art. 198 do Codigo de Normas da CGJ
4- Esta certiddo & emitida em uma Unica via, sem rasuras e mediante assinatura do servidor (art. 198 CN).
5-Certidoes solicitadas, emitidas e digitalizadas virtualmente por e-mail por for¢a da Portaria Conjunta n
14/2020 TJMA e estendida a Portaria-conjunta n® 59/2020 TJMA em face do periodo de Pandemia COVID-
19, ficando desabrigado o solicitante de autenticar a referida certiddo podendo confirmar a veracidade do
selo judicial no site do TJMA,
Pesquisa realizada nos sistemas: THEMISPG e P.JE.
\ PERIODO DE PESQUISA: 10 ANOS.
. IMPRESSA AS: 16/03/2021 14:39:18.
Forum Desembargador “Sarney Costa”
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, Sao Luis/MA — CEP 65076-820 — Fone (98) 3194-5408 / 5409.

(<]
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I CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA |
RUA SAO JORGE N° 14 - A
Bairro ANIL _
Sio Luis - MA AUTUACAL
CEP: 65046-820 (N BROC_ g
CNPJ: 13.788.337/0001-57 \" N\p_2B2—
NIRE: 21101799061 \IB

’ 4

~ BALANGO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO DE2019 "

ATIVO
CIRCULANTE
Disponivel 42.479,72
Caixa 895,60
Banco ¢/ Movimento 41.584,12
Realizavel a curto prazo 112.152.69
Titulos a receber 98.554,25
Almoxarifado 13.399,88
Aplicacdo Financeira 198,56
PERMANENTE
Imobilizado 60.811.17
Bens e direitos de uso 60.811,17
TOTAL DO ATIVO 215.443,58
Séo Luis-MA, 31 de Dezembro de 2019 /
CARLOS ANDRE DE %% JOSE AILTON
OLIVEIRA SILVA: &~ o BARROS PEREIRA: :
00770195393 s v 1e 17146372391 e e
CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA JOSE AILTON BARROS PEREIRA
CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA Tec. Contabil
CPF: 007.701.953-93 CRC-MA: 008142/0-3

RG: 19498582002-8 SSP/MA CPF: 171.463.723-91
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CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA |

RUA SAO JORGE N° 14 - A

Bairro ANIL AUTUAGAO
Sao Luis - MA N°PROC
CEP: 65046-820 o Fl_386 -V
CNPJ: 13.788.337/0001-57 ' @;,.arn@;&?

NIRE: 21101799061

BALANCO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019

PASSIVO
CIRCULANTE
Exigivel a Curto Prazo 41.382,14
Fornecedores 38.743,29
Obrigagées Trabalhistas/encargos sociais 2.638,85
Exigivel a Longo Prazo 2.584.13
Obrigagbes com Terceiros 2.584,13 =
PATRIMONIO LiQUIDO
Capital 100.000,00
Capital Social Integralizado 100.000,00
Lucros/Prejuizos Acumulados 71.477,31
Lucros Acumulados 71.477,31
TOTAL DO PASSIVO . 215.443.58
Sao Luis-MA, 31 de Dezembro de 2019 /
Reconhecemos a exatidao do presente Balango Patrimonial, realizado em 31/12/2019, estando
de acordo com a documentagéo enviada a contabilidade, somando tanto no ATIVO como no PASSIVO
o valor total de R$ 215.443,58(Duzentos e quinze mil mil.quatrocentos e quarenla e tres reais e cinquen- -

ta e oito centavos)

CARLOS ANDRE DE 3 JOSE AILTON BARROSE:

OEVEIRABILYA PEREIRA: 17146372391 % ...
CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA JOSE AILTON BARROS PEREIRA
CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA Tec. Contabil
CPF: 007.701.953-93 CRC-MA: 008142/0-3

RG: 19498582002-8 SSP/MA CPF: 171.463.723-91
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CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA ]
RUA SAO JORGE N° 14 - A _ )

Bairro ANIL AUTUACAC

Sao Luis - MA peesac
CEP: 65046-820 \ uém‘ -6

CNPJ: 13.788.337/0001-57 G S ——

NIRE: 21101799061

DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31 DE DEzEMBRmJE':ow

RECEITA DE VENDAS
Receita de Servigos 212.324.40
Receita de Servigos 212.324,40

DEDUGOES DE VENDAS DE SERVIGO

Tributos e Contribuigdes -34.672,57
Tributos e Contribuigbes s/receita -34.672,57

CUSTOS
Custos dos Servigos -75.965,25
Custos Diretos dos Servigos -75.965,25
LUCRO BRUTO 101.686,58

DESPESAS GERAIS

Despesas Administrativas -29.584,13
Despesas Administrativas -29.584,13

Despesas Financeiras -625,14
Despesas Financeiras -625,14

RESULTADO DO EXERCICIO 71.477,31

CARLOS ANDRE DE

OLIVEIRA SILVA:
hizibpbny PEREIRA: 171463723915

Sao Lurs-MA 31 de Dezembro de 2019 .-~
S & JOSE AILTON BARROSZ:

CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA JOSE AILTON BAF\;ROS PEREIRA

CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA Tec. Contabil
CPF: 007.701.953-93 CRC-MA: 008142/0-3

RG: 19498582002-8 SSP/MA CPF: 171.463.723-91
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CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA N |
RUA SAO JORGE N° 14 - A z
Bairro ANIL AUTEACP‘L
Sio Luis - MA [N°PROC____——
CEP: 65046-820 \ J{Qf s
CNPJ: 13.788.337/0001-57 \Se¥gdor Responsave
NIRE: 21101799061 .
INDICES CONTABEIS - 31 DE DEZEMBRO DE 2019 '
ILC Liquidez Corrente Ativo Circulante 154.632,41
Passivo Circulante 43.966,27
Variagao 352"
ILS Liquidez Seca Ativo Circulante - Estoque 141.232,53
Passivo Circulante 43.966,27
Variagao 3,21
ILG Liquidez Geral Ativo Circulante + RL P 154.632,41
Passivo Circulante + EL P 38.798,01
Variagao 3,99
Il Liquidez Imediata Disponilidades 154.632,41 -~
Passivo Circulante 38.798,01
Variagao 3,99
IEG Endividamento Geral Passivo Circulante — PNC 41.382,14
Patriminio Liguido 171.477,31
Variagao 0,24
IEN Endividamento Passivo Circulante + PNC 41.382,14
Ativo Total 215.443,58
Variacao 0,19
ISG Solvencia Geral Ativo Total 215.443,58
Passivo Exigivel Total 43.966,27
Variagao 4,904
IS Solvencia Ativo Total 215.443,58
Passivo Exigivel Total 43.966,27 O
Variagao 4,90

iszMA,.31. de Dezembro de 2019
' JOSE AILTON BARROSES

CARLOS ANDRE DE

OLIVEIRA SILVA: &= . :
00770195393 =T PEREIRA:171463723915% .~

CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA JOSE AILTON BARROS PEREIRA
CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA Tec. Contabil
CPF: 007.701.953-93 CRC-MA: 008142/0-3

RG: 19498582002-8 SSP/MA CPF: 171.463.723-91



MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestéo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

ASSINATURA ELETRONICA 1% B2L
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Certificamos que o ato da empresa CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA-EPP consta assinado digitalmente por:

0 DO(S) ASSINANTE(S)
CPF | Nome
00770195393 CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA
17146372391 JOSE AILTON BARROS PEREIRA

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/12/2020 09:58 SOB N° 20201218674.

PROTOCOLO: 201218674 DE 22/12/2020.

cOD1IGO DE VERIFICAGAO: 12006422900. CNPJ DA SEDE: 13788337000157.
NIRE: 21101799061. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 23/12/2020.

CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA-EPP

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONCA

SECRETARIA-GERAL
www.empresafacil .ma.gov.br
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ sob o n® 13,788.337/0001-
57, estabelecida na Rua Sdo Jorge, n® 14A, bairro Anil, na cidade
de Sao luis, Estado Maranhao, entregou materiais correspondentes a
equipamentos de protegao individual (EPI) em geral, sendo cumpridora
dos prazos e termos firmados na contratacdo, ndo havendo contra a
mesma, nenhum registro que a desabone.

informamos ainda que as prestagbes dos servigos/entrega dos
materiais acima referidos apresentaram bom desempenho operacional,
tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigacbes, nada
constando que a desabone tecnica e comerciaimente, até a presente
data,

CSC - ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA
P, Mahiba azar, 32 - otho dlagua - SAO LUIS - MARANHAD CEP: B5.085-250
CHPS: 53 B78. 352{5&& 83 Inscrigdo Extadual 12 664028.9
sibigr yeipsndiesr ang e !%} 99208-4383

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa FOURENG
|
|




CSC

EMGEMNHARIA
ftem Descricio : Wm "Tﬁﬁi‘q."
L1 LUVADE VAQUETAMISTAREFORGADA = "~ 10000 T UN
2 LUVANITRILICA REF 920 PROMAT _ 10000 T UN
3 LUVADE RASPA CANC LONGO 490 PR 1
4 |LUVAPIGMENTADA TRICOTADA 4 FIOS CRU CA 14817 REFERENCIAALOA | 10000 | BR
| YELING Gz : 5
| & [PROTETOR AURICULAR TIPOPLUG - 3M 10000 | LN
| & PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA -OM T 800 1 UN
| 7 [OCULOS DE SEGURANGA 8000 © UN
. LAPADE CHUVA EM TREVIRA "REFORGADA" - COM MANGA COMPRIDA E | 10.00 o
e _tnouz TAMANHO M el
o |CAPADE CHUVA EM TREVIRA ‘REFORGADA® COM MANGA COMPRIDAE | 20007 |
L |CAPUZ -TAMANHOG E T T
| 4 | CAPADE CHUVA EM TREVIRA "REFORGADA® COM MANGA COMPRIDAE | 3060 | N
r 5 LIAPU? - TAMANKD GG it = =k :
|11 |MASCARA DESCARTAVEL PFFZ COMFILTRO SO T
| 12 |OCULOS DE SEGURANGA DE SOBREPOR 1000 | UN ()
| 13 TALCOOLETILICO, TEORALCOOLICO70% 10000 | UN
|14 [MASCARA DESCARTAVEL PARA USO GERAL 10000 | cx
| 15 AVENTAL DE RASPA BLUSA & PERNEIRA - CONJUNTO COMPLETO 00 | UN
1 |PRO TETOR SOLAR - BLOQUEADOR SOLAR FPS 30 "CONTRA RAIOS UVA 20 o
| |EUVE" MAVARRO / LUVEX 2 LITRO 0
|17 [CREME DE PROTENGKO DAS MAOS 200ML 1,00 UM
| 18 'LLNA MAXIFOAM LIGHT WEIGHT DA 11874F - DANNY - ANTI VIBRACAQ 30 | UN
L 18 | 1 CAPACETE COM CARNEIRA E JULGULAR - NA COR AZUL 3000 @ UN
| 20 MA&:;AR, MULTIUSO 8000 | CX
| 21 | CAPACETE COM CARNEIRA E JULGULAR - NA GOR BRANGO 1000 | UN
| 22 BOTAS DE SEGURANGA BIGUEIRA COMPOSITE N-38 45 ' 6000  PAR
23 | BOTA SETE LEGUAS PVC PRETA 2000 | PAR
24_|CAPUZ DE MALHA ALGODAO (PROTEGAQ PARA CABECA) : 50,00 | UND
| 2g {CINTO DE SEGURANGA COM TALABARTE TIPO Y - 0BS.. ABERTURA 2000 | UM
| | TOTAL DE ATE 5,00 M DE EXTEN COM ELE ROMPIDO. y :
/P QL—‘::@
: i :fg i g
fnconhiege por AUTENTICIOADE a mm A e

gomm-mnmuvm i

s [t
nﬁw PR 0 U Totw .43 B ?‘ ;
cprgnds Ble Loy < MA TPOIGEDY 10 40 wn

ZARDCHD ATEVEDT - ROCAIVENTE
Zengsle & vRidede 9T B0 MR FRNE TR R W

" Arthur Mm&ns Velosg
Assistente Tecnico
CPF: 097.698.797.03

| 3" CFITK) OF mOYas

Av. Mahiba azar, 32 - alha u'agua -sko LIS = ~ MARANHAQ CER:
CNPJ: 68 878 552/0004-83 Inscricdo Estad smm




AUTUACAL
N° PROC

389

N, ‘-/:
M54 G RNO DO Governo do Estado do Maranhao FMPEICA GOVERNO DO =
FACILiknaiis B Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL MARANHAD ==
Junta Comercial do Estado do Maranhao
CERTIDAO ESPECIFICA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial @ sdo vigentes na data da sua expedigao.
Certificamos que a empresa FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA Protocolo: MAC21009407923
Portadora do CNPJ 13.788.337/0001-57
E registrada nesta Junta Comercial, como segue:
NIRE (Sede) CNPJ Data de Arquivamento do Ato Constitutivo Inicio de
21201102096 13.788.337/0001-57 09/06/2011 Atividade
23/05/2011
ﬂ' Enderego Completo
RUA SAQ JORGE, N°14, A, ANIL - Sao Luis/MA - CEP65046820
Certificamos que a presente empresa enconira-se reenquadrada como Empresa de pequeno porte conforme arquivamento datado em Situagao
26/02/2014 sob n® 20140150382 ATIVA
Status
SEM STATUS
Arquivamentos Posteriores
Ato Numero Data Descrigao
223 20201218674 23/12/2020 BALANCO
002 21201102096 17/12/2020 TRANSFORMACAO
002 21201102096 17/12/2020 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
002 20140191658 22/04/2014 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
307 20140150382 26/02/2014 : REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
T EMPRESA DE PEQUENO PORTE
223 20130115630 05/02/2013 b BALANCO
002 20121912485 29/11/2012 ALTERACAQ DE DADOS (EXCETQO NOME
&4 EMPRESARIAL)
223 20110713524 28/10/2011 BALANCO
315 20110385098 09/06/2011 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
080 21101798061 09/06/2011 INSCRIGAO

)

Esta certidao foi emitida automaticamente e 11/01/2021, as 14:08:56 (horéario de Brasilia).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://'www.empresafacil.ma.gov.br, com o codigo APGBTMAS.

MAC2100940783

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretario(a) Geral

1de 1




o 5 Governo do Estado do Maranhéo FRISA | GOVERNG DO =

1 GOVERND 00 [l

FACIL/ MARANKAD == Secretaria de Estado de Indistria 8 comércio - SEINC FAC“- MARANHAO ==
Junta Comercial do Estaco do Maranhao

AUTUACAL
CERTIDAO SIMPLIFICADA /N°PROC
gF_ 390

5 IrIOrRLsJ NS AV

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM \

Certificamos que as informacdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedi¢ao

Nome Empresarial: FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA Protocolo: MAC2100040678

Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limilada

NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade
21201102096 13.788.337/0001-57 09/06/2011 23/05/2011

Enderego Completo
Rua SAO JORGE, N° 14, A, ANIL - Sao Luis/MA - CEP 65046-820

L ‘ Objeto Social

CONSTRUCAO DE EDIFICIOS ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES
CONSTRUCAD DE RODOVIAS E FERROVIAS CONSTRUCAQ DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS OBRAS PORTUARIAS, MARITIMAS E FLUVIAIS
OBRAS DE TERRAPLENAGEM OBRAS DE FUNDACOES SERVICOS DE ENGENHARIA SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL
LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA
ESPECIFICA GESTAQ E ADMINISTRACAO DA PROPRIEDADE IMOBILIARIA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS
PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS RESTAURANTES E SIMILARES SERVICOS DE ALIMENTACAQO PARA EVENTOS E RECEPCOES -
BUFE OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINQ NAQ ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (CURSOS DE EDUCACAQ PROFISSIONAL DE NIVEL
BASICO) COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZENS COMERCIC VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E
CAMARAS-DE-AR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS COMERCIO VAREJISTA DE
BEBIDAS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES,
BIJUTERIAS E ARTESANATOS COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS COMERCIO VAREJISTA DE
COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL COMERCIO
VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS CONFECCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS,
EXCETO SOB MEDIDA CONFECCAO DE ROUPAS INTIMAS &

Capital Social : Porte Prazo de Duragao
R$ 100.000,00 (cem mil reais) EPP (Empresa de Pegueno Indeterminado
Capital Integralizado Porte)

R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Dados do Sécio

Nome CPFICNPJ Participagdo no capital Espécie de sécio  Administrador Término do mandato
CARLOS ANDRE DE 007.701.953-93 R$ 100.000,00 Sécio S

OLIVEIRA SILVA

Dados do Administrador

Nome CPF Tarmino do mandato

CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA 007.701,953-93

Ultimo Arquivamento . Situagao

Data Nuamero Atoleventos ATIVA

23/12/2020 20201218674 223 /223 - BALANCO Status
SEM STATUS

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 11/01/2021, as 14:08:07 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo XHA20KGN.

MAC2100840678

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretano Geral
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SECRETARIA DA FAZENDA

USUARIOQ: 00770195393
DATA: 04/01/2021
HORA: 15:41

FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE

INSC. ESTADUAL: 12.850.545-4 ULTIMA ALTERAGAO: 17/12/2020
RAZAO SOCIAL: FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA -
) “‘ Uﬁ CAg
SITUAGAQ FISCAL: REGULAR SERASA: Nao iN°PROC T
MOTIVOS FISCAIS: ; Fla 3a7i—
| — S —
SITUACAO CADASTRAL: ATIVO Vi RL;S 535}? ;
MOTIVO CADASTRAL: — =
aay
DADOS GERAIS
CPF/CNPJ: 13.788.337/0001-57 INSC. CENTRALIZADORA: --
RAZAO SOCIAL: FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA
NIRE: 21201102096 TIPOPESSOA: JURIDICA
INICIO DE ATIVIDADES: 07/07/2020 CAPITAL SOCIAL: 100.000.00
AGENCIA REGIONAL: 01 - AGENCIA DE SAQ LUIS UFRE: 46 - UFRE/SAQ LUIS
TIPO DE SOCIEDADE: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA CAT. DO ESTABELECIMENTO: MATRIZ OU UNICO
REGIME DE PAG.: NORMAL
DATA OBRIG. NFE:  01/10/2010 DATA OBRIG. EFD: --
CORREIO ELETRONICO:  AILTONBPEREIRA@GMAIL.COM AREA UTILIZADA: 10000
ENDEREGO DE ESTABELECIMENTO
CEP 865046-820
ENDEREGO RUA SAO JORGE NUMERQ: 14
COMPLEMENTO: - A
PONTO DE REFERENC.: PROXIMO A O CINTRA BAIRRO: ANIL
CIDADE: SAQ LUIS ESTADO: MA
TELEFONE: (98)3246-7962 FAX: (98)3237-4141
CEP CAIXA POSTAL: —
ENDEREGO FISCAL
CEP -
ENDEREGO RUA SAOQ JORGE NUMERO: 14
COMPLEMENTO: A
PONTO DE REFERENC.: -— BAIRRO: ANIL
CIDADE: SAO LUIS ESTADO: MA
TELEFONE: (98)3246-7962 FAX: -
CEP CAIXA POSTAL: 00000-000
CNAE - ATIVIDADES ECONOMICAS
ORDEM cODIGO | DESCRICAO
1 4120400 | CONSTRUGAO DE EDIFICIOS
2 8599699 | OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
3 4211101 | CONSTRUGAQ DE RODQVIAS E FERROVIAS
4 4212000 | CONSTRUGAQ DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS
5 4291000 | OBRAS PORTUARIAS, MARITIMAS E FLUVIAIS
6 4313400 | OBRAS DE TERRAPLENAGEM
7 4330404 | SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL
8 4391600 | OBRAS DE FUNDAGOES
9 4530705 | COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR
10 4712100 | COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -
1 4723700 | COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS
12 4724500 | COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
13 4744099 | COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO EM GERAL
14 4754701 | COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS
15 4754702 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA
16 4755503 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO
17 4759801 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEGARIA, CORTINAS E PERSIANAS
18 4761003 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
19 4763601 | COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS
20 4763602 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
21 4772500 | COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL
22 4781400 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS
23 4789001 | COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E ARTESANATOS
24 4789005 | COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS
25 4789007 | COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO
26 5611201 | RESTAURANTES E SIMILARES

Pagina 1 de 2




USUARIO; 00770195393

FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE DATA: 04/01/2021
SECRETARIA DA FAZENDA s
CNAE - ATIVIDADES ECONOMICAS ALTY ACALV
ORDEM CODIGO | DESCRIGAO o 0EOC ]

27 5620101 | FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS | pi 4] — ¥

28 5620102 | SERVIGOS DE ALIMENTAGAO PARA EVENTOS E RECEPGOES - BUFE \ W)

29 6822600 | GESTAO E ADMINISTRACAO DA PROPRIEDADE IMOBILIARIA Cobssiind

30 7020400 | ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAQ EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPESIEICA __—"

a1 7112000 | SERVIGOS DE ENGENHARIA

a2 7732201 | ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES

33 8121400 | LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS

34 1411801 | CONFECGAO DE ROUPAS INTIMAS

35 1413401 | CONFECGAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS, EXCETO SOB MEDIDA

REPRESENTANTES LEGAIS
CNN/CPF | NOME/RAZAO SOCIAL TIPO DE RELAGAO
770195393 | CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA 801- EMPRESARIO
17146372391 | JOSE AILTON BARROS PEREIRA 3- CONTADOR
AGBES JUDICIAIS
TIPO | DATA INCLUSAO | DATA REVOGAGAQ [Doc. CONCESSAO IEFEITO
Nédo existem Agdes Judicials para essa Inscrigdo estadual.
OBRIGATORIEDADE / CREDENCIAMENTO
TIPO DATA INICIO DATA FIM SITUAGAO
ICMS 07/07/2020 -- Ativo
NF-e 01/10/2010 - Ativo
INCENTIVOS / REGIMES ESPECIAIS

TIPO DATA INICIO [ DATA FIM | situacho

Nao existem Incentivos/Regimes Especiais para essa inscrigio

Pagina 2 de 2




Data da consulta: 11/01/2021 14:22.01

Identificacdo do Contribuinte - CNP.J Matriz

CNPJ: 13.788.337/0001-57
A opcao pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresariall FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA

Situacdo Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2021
Situacio no SIMEl: NAO enquadrado no SIME!

+ Mais informaces
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CERTIFICADO |

S10202100921602 '

PREFEITURA DE SAO LUIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA |

; \ﬁ?:;
2021 \f%j

ALVARA DE LICENGA E FUNCIONAMENTO

FINALIDADE: FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO '

INSCRIGAO MUNICIPAL CPF/CNPJ NUMERO DE CONTROLE
76861005 13.788.337/0001-57 92120211988498
RAZAO SOCIAL

FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA

NOME FANTASIA
FOURENG EMPREENDIMENTOS :
LOCALIZAGAO INSCRIGAO IMOBILIARIA g:;‘;;; £

R SAfO JORGE A N° 14, ANIL
65046820 -SAO LUIS-MA

CNAE Principal e Secundarios
412040000 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS
141180100 - CONFECCAQ DE ROUPAS INTIMAS §
472370000 - COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS j‘j.\
476100300 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA P ! |
478900100 - COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E ARTESANATOS

RESTRICOES >
Este contribuinte esta autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as {-f‘}__;__ |
penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercicio das e
atividades econdmicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupagao do solo, as atividades =, |
domiciliares e restrigdes ao uso de espagos publicos, acessibilidade e de seguranca sanitaria, ambiental e de ,im |
prevencdo contra incéndios e panico. O contribuinte reconhece que o ndo atendimento a estes requisitos ’1’5;;;
acarretara a suspensdo e a cassagdo subsequente do Alvara de Funcionamento, nos termos da legislagdo |
vigente. ﬁ |
g el

NOTA: ESTE ALVARA DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL E ACESSIVEL A FISCALIZAGAO.
CODIGO DE AUTENTICIDADE:

VALIDADE: 31/12/2021 D20B2415C7AD841A224545730088532C



